
Pravidla pro doktorský studijní program Studia občanského sektoru na FHS UK 

stanovujících povahu a formu disertační práce pro případy, kdy tato práce 

nemá povahu uceleného rukopisu nebo vědecké monografie. V těchto 

případech je možné předložit disertační práci ve formě souboru odborných 

článků. 

Takto odevzdávaná disertace musí splňovat následující požadavky: 

1. Soubor prací pro účely disertace musí obsahovat minimálně tři vědecké články, z nichž 
alespoň dva jsou publikované či přijaty do tisku v recenzovaném odborném periodiku 
indexovaném v databázi WoS nebo Scopus a jeden byl přijat do recenzního řízení. 
Články musí tvořit tematicky relativně sevřený celek odpovídající tématu práce.   

2. Uchazečka musí být první autorkou minimálně dvou článků. Pokud jsou články dílem 
více autorů, je zapotřebí popsat detailně podíl uchazečky na každém z článků (čeho je 
autorkou, jakou činností se na vzniku publikace podílela, případně vyjádřit 
procentuální podíl). 

3. V případě společných publikací je nutné k práci přiložit písemný souhlas spoluautorů 
článků s tím, aby uvedené texty byly součástí dané disertační práce. 

4. Disertační práce musí obsahovat úvodní kapitolu, která na pozadí současného stavu 
poznání rozvede a objasní témata, která spojují jednotlivé publikace, a zařadí je do 
širšího kontextu studií občanského sektoru. Délka úvodní kapitoly je minimálně 20 
normostran. Disertace dále obsahuje závěrečnou kapitolu, která sumarizuje a 
diskutuje výsledky zahrnutých publikací a konkretizuje přínos publikací k řešenému 
tématu. Délka závěrečné kapitoly je minimálně 10 normostran. Rozsah úvodní a 
závěrečné kapitoly je uvedený bez seznamu citované literatury. 
 

5. Články mohou být publikovány v českém, slovenském nebo anglickém jazyce, přičemž 
jazyk článků a úvodu a závěru nemusí být totožný. Jazyk úvodu a závěru je čeština nebo 
angličtina. 

 

Schváleno Oborovou radou dne 14. 10. 2024 


